
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

БУЙРУК
ПРИКАЗ

2022 жылдын ' f ' f  ______ № (7

И.К.Ахунбаев атындагы КММАнын 2022-жылынын кундузгу жана кечки окутуунун 

бутуруучул0руи мамлекеттик аттестациялоо жонундо.

И.К. Ахунбаев атындагы КММАнын 2022-жылдын бутуруучулерун мамлекеттик 

аттестациялоону уюштуруу максатында КР бкметунун 2012-жылдьш 29-майындагы 

№346 токтому менен бекитилген "КР Жогорку окуу жайларынын бутуруучулерун 

жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоо женунде" жобого ылайык, буйрук кылам:

1. Томонкулор бекитилсин:

- мамлекеттик аттестациялык комиссиянын курамы (№1-гиркеме);

- факультеттер боюнча мамлекеттик аттестациялоо сынактардын тизмеси (№2-тиркеме);

- мамлекеттик аттестациянын сынактарынын жугуртмесу (№3-тиркеме).

2. Окуу-методикалык болумдун башчысы (Г.Б. Исакова):

- тиешелуу деканаттарды жана кафедраларды сынактардын жугуртмесу менен камсыз 

кылсын;

- аттестация еткерууге инспекциялык контроль жургузсун.

3. №1 дарылоо иши, №2 дарылоо иши, англис тилиндеги дарылоо иши, 

стоматология, педиатрия, жогорку медайымдык билим беруу, фармация 

факультеттеринин декандары (Э.Ж. Жолдошбеков, З.А. Айдаров, Т.Ж. Тагаев, Э.О. 

Исаков, Ж.А. Шаршембиев), медициналык окуу жайынын директору (Н.М. 

Асанбекова) жана МАКтын техникалык катчылары:

- бутуруучулердун ездук делолорун, ведомостторун жана зачеттук китепчелерин 

салыштырып текшеришсин;
- бутуруучулерду жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоону уюшкандыкта

еткерууну камсыз кылсын.



- консультацияларды еткеруу кунун, убактысын дайьшдашсын жана студенттерге 

маалымдашсын.

5. Клиникалык чеберчиликти енуктуруу, билимди баалоо жана ендуруштук 

практика борборунун директору (К.И. Ниязбеков):

- сынак учурунда студенттерге AVN тутумуна кируу мумкунчулугун камсыз кылышсын;

- ар бир студентке 100 тесттик тапшырманы белгилешсин;

- бир тесттик тапшырмага жооп беруу убактысы 1,5 мунетке белгиленсин;

6. Мамлекеттик аттестациялык комиссия ез ишинде "КММАнын бутуруучулерун 

жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоо женунде" жобону жана ушул буйрукту 

жетекчиликке ал сын.

7. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу иштери боюнча проректор К.Б. 

Ырысовго жуктелсун.

Об итоговой государственной аттестации выпускников дневного и вечернего 

обучения КГМА имени И.К. Ахунбаева 2022 года

В соответствии с положением «Об итоговой государственной аттестации 

выпускников высших учебных заведений КР», утвержденным постановлением 

Правительства КР от 29 мая 2012 года №346, с целью организованного проведения 

государственной аттестации выпускников КГМА им. И.К. Ахунбаева 2022 года, 

приказываю:

1. Утвердить:

- состав государственной аттестационной комиссии (Приложение №1);

- перечень экзаменов государственной аттестации по факультетам (Приложение №2);

- расписание экзаменов государственной аттестации (Приложение №3).

2. Начальнику учебно-методического отдела (Исаковой Г.Б.):

- обеспечить расписанием экзаменов соответствующие деканаты и кафедры;

- осуществлять инспекционный контроль проведения аттестации.

3. Деканам факультетов «Лечебное дело» №1, «Лечебное дело» №2, «Лечебное 

дело с английским языком обучения», «Педиатрия», «Стоматология», 

«Фармация», «Высшее сестринское образование» (Жолдошбекову Е.Ж., 

Айдарову З.А., Тагаеву Т.Ж., Шаршембиеву Ж.А., Исакову Э.О.)> директору 

медицинского училища (Асанбековой Н.М.) и техническим секретарям ГАК:

- провести сверку личных дел, ведомостей и зачетных книжек выпускников;



- обеспечить организованное проведение итоговой государственной аттестации 
выпускников.

4. Заведующим профильны ми кафедрами:

- назначить дату, время проведения консультаций и довести до сведения студентов.

5. Директору центра развития клинических навы ков, оценки знаний и 

производственной практики (Ниязбекову К.И.):

- обеспечить студентам доступ в систему AVN во время экзамена;

- каждому студенту установить по 100 тестовых заданий;

- установить время ответа на одно тестовое задание -  1,5 минуты.

6. Государственной аттестационной комиссии в своей деятельности 

руководствоваться Положением «Об итоговой государственной аттестации 

выпускников КГМА» и настоящим приказом. ’

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной 

работе Ы ры сова К.Б.

Ректор

V'

Аткаруучу: Ж.А. Белеков



МАКУЛДАШУУ БАРАГЫ / ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Окуу иштери боюнча проректор / 
Проректор, по учебной работе

Эл аралык байланыштар жана стратеглялык 
енуктеруу боюнча проректор / 
Проректор по международным связям и 
стратегическому развитию

Илимий жана дарылоо ииггер боюнча проректор / 
Проректор по научной и лечебной работе

Ырысов К.Б.

Джумалиева Г.А.

Маматов Н.Н

Мамлекетгак тил жана тарбия иштер боюнча проректор /
Проректор по государственному языку / l / f l  / Ч  /
и воспитательной работе / 7  ^ у  /  ' Жунушалиева Г.И

Укуктук иштер жана адам ресурстары боюнча 
проректордун м.а. / и.о. проректора по 
правовой работе и человеческим ресурсам

Джуманалиев Т.Ж.

Окуу-методикалык белумдун башчысы / 
Начальник учебно-методического отдела Исакова Г.Б.

№1 дарылоо иши факультетинин деканы / 
Декан факультета «Лечебное дело» №1

№2 дарылоо иши факультетинин деканы / 
Декан факультета «Лечебное дело» №2

Жолдошбеков Е.Ж.

,=ЭУЛдаров З.А.

Англис тилиндеги дарылоо иши факультетинин 
деканы / Декан факультета «Лечебное дело» с 
английским языком обучения

Стоматология факультетинин деканы /
Декан факультета «Стоматология»

Педиатрия, жогорку медайымдык 
билим беруу, фармация 
факультеттеринин деканы / Декан 
факультетов «Педиатрия», «ВСО»,

Шаршембиев Ж.А.



Приложение №1

Состав
Государственной аттестационной комиссии КГМА 2022 года

530001 -  ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО

Шаимбетов Бакыт -  зам. директора Национального -  Председатель ГАК
Орозобекович центра онкологии и гематологии

д.м.н., профессор
Сатаев Чоро -  директор ЦСМ №1 г.Бишкек -  Зам. председателя ГАК
Болотбекович

Члены Г АК

1. Кылычбеков Марлен 
Бекташевич

2. Солтобаева Жаныл 
Осмонбековна

3. Турдубекова Айтбубу 
Саипбакасовна

- зав. отделением урологии №2 Национального госпиталя к.м.н.

- доцент кафедры медицинской биологии, генетики и 
паразитологии КГМА к.б.н.
- доцент кафедры биохимии с курсом общей и 
биоорганической химии КГМА к.б.н.

530001 -  ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО С АНГЛИЙСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ

Карабаев Бакыт 
Байсалбекович 
Алиев Улан 
Мамажакыпович

-  директор Республиканского - Председатель Г АК
центра крови к.м.н.
-  зам. главного врача городской - Зам. председателя ГАК 
клинической больницы №2

Члены Г АК

1. Сейитова Райхан - доцент кафедры акушерства и гинекологии №1 КГМА к.м.н.
Дуйшонбековна

2. Стамбекова Канышай - доцент кафедры урологии и андрологии КГМА к.м.н. 
Нурмаматовна

3. Сыргаев Дуйшон - доцент кафедры госпитальной хирургии с курсом оперативной
Темирбекович хирургии КГМА к.м.н.

530002 -  ПЕДИАТРИЯ

Джанабилова Г ульнара 
Аскарбековна

Жихарева Владлена 
Викторовна

-  директор университетской 
многопрофильной медицинской 
клиники МУК «Ремедиум»
-  зав. отделением патологии 
перинатального периода 
Национального центра охраны 
материнства и детства

- Председатель Г АК

- Зам. председателя ГАК



Члены ГАК

1. Сыдыгалиев Кылычбек 
Сулкайдарович

2. Кундашев Улан 
Кельгинович

3. Садамкулова 
Кайыргуль Исакуловна

- профессор кафедры госпитальной хирургии с курсом 
оперативной хирургии КГМА д.м.н.
- директор межотраслевого учебно-научного центра 
биомедицинских исследований КГМА д.м.н.
- старший преподаватель кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения КГМА

560004 -  СТОМАТОЛОГИЯ

Мамыралиев 
Алтынбек Ботолович

Нуритдинов Рустам 
Митхатович

-  заведующий отделением челюстно- - Председатель ГАК
лицевой хирургии Национального центра
охраны материнства и детства
-  зав. кафедрой стоматологии детского - Зам. председателя ГАК 
возраста, челюстно-лицевой и пластической
хирургии КРСУ к.м.н., доцент

Члены Г АК

1.

2.

Карашева Нуржамал 
Ташматовна 
Сопуев Кенешбек 
Суеркулович

- зав. кафедрой информатики, физики, математики и 
компьютерных технологий КГМА к.п.н.
- заведующий терапевтическим отделением стоматологической 
поликлиники №5 г.Бишкек

560005 - ФАРМАЦИЯ

Асанов Эрнис 
Бекович

Абдырасулова 
Нази Токтобаевна

-  председатель профессиональной ассоциации - Председатель ГАК 
«Фармацевтический союз Кыргызстана»,
генеральный директор ОсОО «АкваМедТек» 
к.ф.н.
-  зав. отделом надлежащих фармацевтических - Зам. председателя Г АК 
практик Департамента лекарственных средств
и медицинских изделий

Члены Г АК

1.

2 .

3.
4.

5.

6.

Абдраимова Аида Бор- 
Мухамедовна 
Абдыкадыров Улан 
Джалилович
Ким Венера Омуркановна 
Кулетов Надыр 
Махматханович 
Кулова Чынара Абдылдаевна

-старший аналитик ОФ «Центр анализа политики 
здравоохранения»
-заместитель генерального директора ОсОО «Идеал 

Фарм»
-  зав. аптекой №21 ОсОО «Неман Фарм»
-  коммерческий директор ОсОО «Бимед Фарм»

-  зам.начальника управления по оценке качества

Рогова Наталья
ЛСиМИ ДЛСиМИ М3 КР
-  научный сотрудник лаборатории лекарственных и



Александровна эфирномасличных растений Института химии и 
фитотехнологии НАН КР 

7. Сансызбаев Тилеген -заведующий Центральной контрольно-аналитической
Туратбекович лабораторией ДЛСиМИ М3 КР

560006 - ВЫСШЕЕ СЕСТРИНСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Момункулова -  зам. директора по сестринскому делу - Председатель ГАК
Эльмира Торокуловна Национального госпиталя
Мусаева Батима -  зам. директора по сестринскому делу - Зам. председателя ГАК
Дуйшенбековна Национального центра онкологии и

гематологии

Члены ГАК

1. Айдарова Тумар Айдаровна - главная медсестра ЦСМ №18 г.Бишкек
2. Карынбаева Айзура -  зам. главного врача по сестринскому делу Городской

Самогановна клинической больницы №2

060112 — МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ (из числа инвалидов по зрению)

Айбашева Назгуль 
Осконовна 
Бабаджанова Замира 
Джамаловна

- заведующая отделением 
медицинского центра «Кортекс»
-  заведующая фармацевтическим 
отделением Бишкекского 
медицинского колледжа

- Председатель Г АК

- Зам. председателя ГАК

Сманова Джаныл 
Койчукеевна

Член Г АК

- зав. кафедрой клинической реабилитологии и физиотерапии 
КГМА к.м.н., доцент



СОСТАВ ЭКЗАМЕНАТОРОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АТТЕСТАЦИОННОЙ 
КОМИССИИ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ:

560001-Л ЕЧ ЕБН О Е ДЕЛО

I - этап: У постели больного (курация)
Ф.И.О. Кафедра

1. Толомбаева Н.Т.- к.м.н.,доцент Пропедевтики внутренних болезней
2. Аттокурова Р.М.- ст. преподаватель Пропедевтики внутренних болезней
3. Шаршеналиева Г.К,- ст. преподаватель Пропедевтики внутренних болезней
4. Жалилова Б.С. -  ассистент Пропедевтики внутренних болезней
5. Наркулова Г.О- ассистент Пропедевтики внутренних болезней
6. Усубалиев М.Б.- д.м.н., и.о. профессора Семейной медицины
7. Дворкин М.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
8. Мамытбекова Д.З.- к.м.н., доцент Семейной медицины
9. Матюшков П.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
10. Джусупбеков С.Д.- ассистент Семейной медицины
11. Джумашева Ч.М- ассистент Семейной медицины
12. Жумалиева М.Э.- ассистент Семейной медицины
13. Абилова С.С.- к.м.н., доцент Факультетской терапии
14. Ибрагимова Т.М. - к.м.н., доцент Факультетской терапии
15. Саткыналиева З.Т. - к.м.н., доцент Факультетской терапии
16. Юсупова Г.С. - к.м.н., доцент Факультетской терапии
17. Неронова К.В.- ассистент Факультетской терапии
18. Бекташева Э.Э.- ассистент Факультетской терапии
19. Курумшиева А.Ш.- к.м.н., доцент Госпитальной терапии
20. Джакыпбаев О.А. - к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
21. Атабаева Д.Н.-ассистент Г оспитальной терапии
22. Жаныбек к А.- ассистент Г оспитальной терапии
23. Джумашалиева Ч.С.- ассистент Г оспитальной терапии
24. Шолпанбай у.М- ассистент Инфекционных болезней
25. Молдогазиева А.С.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
26. Бакаева А.К.-к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
27. Исмаилова А.З.- к.м.н., ассистент Госпитальной педиатрии
28. Искендерова А.М.-ассистент Госпитальной педиатрии
29. Вычигжанина Н.В.-к.м.н., ассистент Госпитальной педиатрии
30. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
31. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
32. Терехова О.И. -  ассистент Факультетской педиатрии
33. Тихонова Т.С. -  ассистент Факультетской педиатрии
34. Чернышева Е.В.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
35. Абдылдаева З.Э.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
36. Ишаева Э.Ш.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
37. Бектурсунов М.Т.- к.м.н., доцент Пропедевтики детских болезней
38. Чечетова С.В. - к.м.н., доцент Детской инфекции
39. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент Детской инфекции
40. Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент Детская инфекции
41. Шаймбетов А.Т.- к.м.н., доцент Детской инфекция
42. Мамбетов А.К,- к.м.н., доцент Госпитальной хирургии
43. Самаков А.А.- ассистент Госпитальной хирургии



44. Кудайбергенов Т.И.- ассистент Госпитальной хирургии
45. Исаев Э.Б.- ассистент Хирургии общей практики
46. Айтназаров М.С.-д.м.н., доцент Хирургии общей практики
47. Касыев Н.Б.-к.м.н., доцент Хирургии общей практики
48. Айтбаев С.А.- д.м.н., доцент Факультетской хирургии
49. Осмоналиев Б.К. -  к.м.н., ассистент Факультетской хирургии
50. Оморов Т.Б. - к.м.н., ассистент Факультетской хирургии
51. Абдиев А.А. - к.м.н., ассистент Факультетской хирургии
52. Сапаров С.Ш. - ассистент Факультетской хирургии
53. Токтосунов А.С. - к.м.н., ассистент Факультетской хирургии
54. Эмилбеков Ф.М. -ассистент Пропедевтической хирургии
55. Жынжыров Б.К. -  к.м.н., ассистент Пропедевтической хирургии
56. Ниязов А.А.- к.м.н., ассистент Пропедевтической хирургии
57. Кудайбердиев А. А.- ассистент Пропедевтической хирургии
58. Орозалиев М.Б.- ассистент Онкологии
59. Баширов Р.М.- к.м.н., и.о. доцента Хирургии общей практики
60. Жакшылык уулу Б.- ассистент Хирургии общей практики
61. Рыспаев Б.А.- к.м.н., доцент Урологии
62. Хакимходжаев З.Ш.- к.м.н., доцент Урологии
63. Иманкулова Ч.Б.- к.м.н., и. о. доцента Акушерства и гинекологии №1
64. Омуркулова Г.С,- к.м.н., ассистент Акушерства и гинекологии №1
65. Макенжанова М.М.- ассистент Акушерства и гинекологии №1
66. Болджурова Ж.Б.- ассистент Акушерства и гинекологии №1
67. Аманбекова А.Э.- ассистент Акушерства и гинекологии №1
68. Мырзалиева И.З.- ассистент Акушерства и гинекологии №1
69. Бейшеналыева Ф.Б - ассистент Акушерства и гинекологии №1
70. Теппеева Т.Х.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
71. Джетигенова С.А.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
72. Рыскулова Б.А.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
73. Осмоналиева Р.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
74. Тогузбаева Б.Д.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
75. Орозалиева Б.К,- к.м.н., и.о. доцента Акушерства и гинекологии №2
76. Джакыпова А.К.- к.м.н., и.о. доцента Акушерства и гинекологии №2
77. Ашималиев М.Т.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
78. Сыдыкова А.К.- ассистент Акушерства и гинекологии №2

II - этап: Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Абжалбекова Н.Т.- к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
2. Джакыпбаев О.А. - к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
3. Мусакеев А.О.- ассистент Г оспитальной терапии
4. Дворкин М.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
5. Мамытбекова Д.З.- к.м.н., доцент Семейной медицины
6. Матюшков П.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
7. Ибрагимова Т.М.- к.м.н. доцент Факультетской терапии
8. Саткыналиева З.Т.- к.м.н. доцент Факультетской терапии
9. Юсупова Г.С.- к.м.н. доцент Факультетской терапии
10. Шаршеналиева Г.К.- ст. преподаватель Пропед. внутренних болезней



11. Шолпанбай уулу М. - ассистент Инфекционных болезней
12. Чечетова С.В. - к.м.н., доцент Детских инфекционных болезней
13. Кочконбаев Ж.А.- и.о. доцента Пропедхирургии
14. Баширов Р.М. -  к.м.н., доцент Хирургия общей практики
15. Мамбетов А.К. - к.м.н., доцент Госпитальной хирургии
16. Атакозиев А.Т.- ассистент Госпитальной хирургии
17. Абдиев А.А-к.м.н. ассистент Факультетской хирургии
18. Алимжонов Н.Ю.- ассистент Онкологии
19. Мустапаева Ж.Ш.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
20. Болотбекова А.Ж.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
21. Нарицина Л.М- к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
22. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
23. Теппеева Т.Х.- к.м.н.,доцент Акушерства и гинекологии №1
24. Иманкулова Ч.Б.-к.м.н., и.о. доцента Акушерства и гинекологии №1
25. Осмоналиева Р.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
26. Жолдошбекова Г.Ж.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
27. Орозалиева А.А.- к.м.н., доцент Общ. здоровья и зравоохранении

i n  - этап: Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Маматов С.М. - д.м.н., профессор Г оспитальной терапии
2. Чонбашева Ч.К.- д.м.н., профессор Г оспитальной терапии
3. Джакыпбаев О.А. - к.м.н., доцент Г оспитальной терапии
4. Миррахимов Э.М.- д.м.н., профессор Факультетской терапии
5. Калиев Р.Р.- д.м.н., профессор Факультетской терапии
6. Абилова С.С.- к.м.н. доцент Факультетской терапии
7. Усубалиев М.Б.- д.м.н., и.о. профессора Семейной медицины
8. Дворкин М.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
9. Матюшков П.И.- к.м.н., доцент Семейной медицины
10. Молдобаева М.С.- д.м.н., профессор Пропед внутренних болезней
11. Макенжан уулу А.-д.м.н., и.о. доцент Акушерства и гинекологии №1
12. Теппеева Т.Х.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
13. Джетигенова С.А.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
14. Стакеева Ч.А. - к.м.н., и.о.доцента Акушерства и гинекологии №2
15. Орозалиева Б.К. - к.м.н., и.о. доцента Акушерства и гинекологии №2
16. Осмоналиева Р.К. - к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №2
17. КудаяровД.К.- д.м.н., профессор, академик НАН 

КР
Госпитальной педиатрии

18. Мусуркулова Б.А. - к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
19. Мустапаева Ж.Ш. - к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
20. Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
21. Алымбаев Э.Ш. - д.м.н., профессор Факультетской педиатрии
22. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
23. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
24. Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и. о. доцента Факультетской педиатрии
25. Омурбеков Т.О.-д.м.н.,профессор Детской хирургии
26. Мусаев А.И.-д.м.н., профессор Хирургия общей практики
27. Ниязбеков К.И.-к.м.н.-доцент Хирургия общей практики
28. Мамакеев М.М. - д.м.н., профессор, академик 

НАН КР
Госпитальной хирургии



29. Сопуев А.А.- д.м.н., профессор Госпитальной хирургии
30. Тойгонбаев А.Т.- к.м.н., доцент Госпитальной хирургии
31. Уметалиев Ю.К. -  д.м.н., профессор Госпитальной хирургии
32. Джумабеков С.А.-д.м.н., профессор, академик 

НАН КР
Травматология

33. Оморов Р.А.- д.м.н., профессор Факультетской хирургии
34. Конурбаева Ж.Т. -  к.м.н. доцент Факультетской хирургии
35. Саяков У.К.- к.м.н., доцент О нкологии
36. Усупбаев А.Ч.- д.м.н.профессор,член.корр. НАН 

КР
Урологии

37. Мамытов М.М. - д.м.н., профессор, академик 
НАН КР

Нейрохирургии

560001 - ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО С АНГЛИЙСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ
I - этап: У постели больного (курация)

Ф.И.О. Кафедра
1. Аширкулова Н.А.- ассистент Пропед. внутренних болезней
2. Салыева Ж.Ы.- ассистент Пропед. внутренних болезней
3. Эралиева М.О.- к.м.н., ассистент Г оспитальной терапии
4. Сулайманова Г.М.- ассистент Г оспитальной терапии
5. Атабаева Д.Н.- ассистент Г оспитальной терапии
6. Керимкулова А.С.- к.м.н., доцент Факультетской терапии
7. Закиров У.- ассистент Факультетской терапии
8. Сатарова А.А.- ассистент Факультетской терапии
9. Дуйшеева Г.К.- ассистент Факультетской терапии
10. Жунусова Д. А,- ассистент Факультетской терапии
11. Беркулов Д.А.- ассистент Хирургия общей практики
12. Жаманкулова М.К.- к.м.н., и.о. доцента Хирургия общей практики
13. Аланбаев А.А- ассистент Госпитальной хирургии
14. Кудаяров Э.Э.- ассистент Госпитальной хирургии
15. Эрнисова М.Э.- ассистент Госпитальной хирургии
16. Авасов Б.А. -д.м.н., и.о. профессора Факультетской хирургии
17. Каниетов А.К. - ассистент Факультетской хирургии
18. Насыпбек уулу А. -  ассистент Факультетской хирургии
19. Атакулов Б.А. -  ассистент Факультетской хирургии
20. Оморов К.Р. - ассистент Факультетской хирургии
21. Омокеева Б.А.- ассистент Онкологии
22. Борякин Ю.В.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
23. Бурабаев Б.Д.- ассистентм Госпитальной педиатрии
24. Искендерова А.М.-ассистент Госпитальной педиатрии
25. Штрафуй И.М. - к.м.н., и.о. доцента Факультетской педиатрии
26. Жекшенова А.А. - к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
27. Онгоева Б.А. -  к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
28. Богомолец К.Ю. -  ассистент Факультетской педиатрии
29. Асанбекова Ж.А.-и.о., доцента Пропедевтика детской болезни
30. Урматова Б.К.- ассистент Пропедевтика детской болезни
31. Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент Детской инфекции
32. Амираева Ж.Н.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
33. Исакова Э.Э.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
34. Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1



35. Насирдинова Ж.М.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1

II - этап: Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Жалилова Б.С.- ассистент Пропедевтики внутренних болезней
2. Давыдов В.Т. -  ст. преподаватель Координатор факультета ЛДАЯО
3. Элдиярова А.Э. - ассистент Пропедевтики внутренних болезней
4. Мусакеев А.О.- ассистент Г оспитальной терапии
5. Эралиева М.О.- к.м.н., ассистент Г оспитальной терапии
6. Рыскулова Э.Б.- ассистент Семейной медицины
7. Джусупбеков С.Д.- ассистент Семейной медицины
8. Адылбекова А.А.- ассистент Факультетской терапии
9. Керимкулова А.С.- к.м.н., доцент Факультетской терапии
10. Ким А.М.- ассистент Онкологии
И. Беркулов Д.А.-ассистент Хирургия общей практики
12. Кадыров А.К- ассистент Госпитальной хирургии
13. Авасов Б.А. -д.м.н., и.о. профессора Факультетской хирургии
14. Штрафуй И.М. - к.м.н., и.о.доцента Факультетской педиатрии
15. Борякин Ю.В.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
16. Чечетова С.В. - к.м.н., доцент Детской инфекции
17. Саркина А.К.- ассистент Инфекционной болезни
18. Насирдинова Ж.М.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
19. Жолдошбекова Г.Ж. -ассистент Акушерства и гинекологии №2

III - этап: Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Жалилова Б.С. -  ассистент Пропед.внутренние болезни
2. Омурзакова У.К. -  ассистент Пропед. внутренние болезни
3. Чонбашева Ч.К.- д.м.н., профессор Г оспитальной терапии
4. Эралиева М.О.- к.м.н. ассистент Г оспитальной терапии
5. Керимкулова А.С.- к.м.н., доцент Факультетской терапии
6. Сатарова А. А. - ассистент Факультетской терапии
7. Мамытбекова Д.З.- к.м.н., доцент Семейной медицины
8. Рыскулова Э.Б.- ассистент Семейной медицины
9. Джолбунова З.К. - д.м.н., профессор Детской инфекции
10. Овчаренко К.Е. - ассистент Госпитальной хирургии
11. Сыдыгалиев К.С - д.м.н., профессор Госпитальной хирургии
12. Каниетов А.К.-ассистент Факультетской хирургии
13. Авасов Б.А. -д.м.н., и.о. профессор Факультетской хирургии
14. Беркулов Д.А.- ассистент Хирургия общей практики
15. Жаманкулова М.К.- к.м.н. и.о.доцент Хирургия общей практики
16. Ахунбаев С.М.- к.м.н., доцент Онкологии
17. Борякин Ю.В.-к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
18. Бурабаев Б.Д.-ассистент Госпитальной педиатрии
19. Искендерова А.М.-ассистент Госпитальной педиатрии
20. Жекшенова А.А. - к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
21. Онгоева Б.А. -  к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
22. Штрафуй И.М. - к.м.н., и.о. доцента Факультетской педиатрии
23. Макенжан уулу А.-д.м.н., и.о. доцента Акушерства и гинекологии №1



24. Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
25. Насирдинова Ж.М.- к.м.н., доцент Акушерства и гинекологии №1
26. Жолдошбекова Г.Ж.- ассистент Акушерства и гинекологии №2
27. Амираева Ж.Н.- ассистент Акушерства и гинекологии №2

560002 - ПЕДИАТРИЯ
I - этап: У постели больного (курация)

Ф.И.О. Кафедра
1. Мусуркулова Б.А.-к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
2. Мустапаева Ж.Ш.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
3. Молдогазиева А.С.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
4. Вычигжанина Н.В.- к.м.н., ассистент Госпитальной педиатрии
5. Болотбекова А.Ж.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
6. Исмаилова А.З.-к.м.н., ассистент Госпитальной педиатрии
7. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
8. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
9. Терехова О.И. -  ассистент Факультетской педиатрии
10. Тихонова Т.С. -  ассистент Факультетской педиатрии
11. Кушубекова Н.Н. -  ассистент Факультетской педиатрии
12. Онгоева Б.А. -  к.м.н., ассистент Факультетской педиатрии
13. Бектурсунов М.Т.- к.м.н., доцент Пропедевтика детских болезней
14. Ишаева Э.Ш.- к.м.н., доцент Пропедевтика детских болезней
15. Сасаза К.Р.- ассистент Пропедевтика детских болезней
16. Асеева В.Н.- ассистент Пропедевтика детских болезней
17. Какеева А.А.- к.м.н., доцент Пропедевтика детских болезней
18. Дыйканалиева Ж.Н.- ассистент Пропедевтика детских болезней
19. Самсалиев А.Ж- и.о. доцента Детская хирургия
20. Жороев М.Н- и.о. доцента Детская хирургия
21. Турдубаева Э.К.- ассистент Детская хирургия
22. Халупко Е.А.-к.м.н., ассистент Детская инфекция
23. Шайымбетов А.Т.- к.м.н., ассистент Детская инфекция
24. Буханцева О.С.- ассистент Детская инфекция
25. Абдрахманова А.Т.- ассистент Детская инфекция
26. Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент детская инфекция

II - этап; Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Молдогазиева А.С.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
2. Бакаева А.К.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
3. Болотбекова А.Ж.-к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
4. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
5. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
6. Терехова О.И. -  ассистент Факультетской педиатрии
7. Сатылганов А.В. - ассистент Детская хирургия
8. Кыштобаев Б.Б,- ассистент Детская хирургия
9. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент детская инфекция
10. Чечетова С.В. - к.м.н., доцент детская инфекция
11. Кемелбекова А.К.- ассистент Онкология
12. Садамкулова К.И.- ст. преподаватель Общ. здаровья и зравоохранения



Ill - этап: Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Кудаяров Д.К.- академик НАН КР, д.м.н., 
профессор

Госпитальной педиатрии

2. Мусуркулова Б.А,- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
3. Мустапаева Ж.Ш.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
4. Молдогазиева А.С.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
5. Бакаева А.К.- к.м.н., доцент Госпитальной педиатрии
6. Алымбаев Э.Ш. - д.м.н., профессор Факультетской педиатрии
7. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
8. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
9. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент Факультетской педиатрии
10. Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и. о. доцента Факультетской педиатрии
11. Дыйканбаева С.К,- к.м.н., доцент Онкологии
12. Кадырова Р.М. - д.м.н., профессор Детской инфекции
13. Джолбунова З.К., -д.м.н., профессор Детской инфекции
14. Чечетова С.В. - к.м.н., доцент Детской инфекции
15. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент Детской инфекции
16. Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент Детской инфекции
17. Омурбеков Т.О.- д.м.н. профессор Детской хирургии
18. Султаналиева А.С.- к.м.н., доцент Детской хирургии

560004 -  СТОМАТОЛОГИЯ

I - этап: Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Молдобаев Б.С.- к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
2. Иманалиева А.Ж.- к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
3. Макетов А.М.- ассистент Терапевтическая стоматология
4. Садыев Р.К.- ассистент Терапевтическая стоматология
5. Ургуналиев Б.К. -к.м.н., доцент Хирургическая стоматология
6. Курамаева У.К.- к.м.н., и.о. доцента Хирургическая стоматология
7. Кемелбекова А.К. -ассистент Хирургическая стоматология
8. Юлдашев И.М.- д.м.н., профессор Детская стоматология
9. Чолокова Г.С.- д.м.н., профессор Детская стоматология
10. Калиев М.Р.- ассистент Детская стоматология
11. Ысыева А.О.- ассистент Детская стоматология
12. Бактыбеков С.Б.- ассистент Ортопедическая стоматология
13. Шаршенбеков Б.Ш.- ассистент Ортопедическая стоматология

II - этап: Практический экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Абасканова П.Д. - к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
2. Куттубаева К.Б. - д.м.н., профессор Терапевтическая стоматология
3. Эргешов С.М. - к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
4. Молдобаев Б.С,- доцент Терапевтическая стоматология
5. Иманалиева А.Ж.- и.о. доцента Терапевтическая стоматология
6. Тынчеров Р.Р.- ассистент Ортопедическая стоматология
7. Бардинов К.А.- ассистент Ортопедическая стоматология
8. Калыбаев С.А.- ассистент Ортопедическая стоматология



9. Кулукеева А.Т.- ассистент Ортопедическая стоматология
10. Акбураева А. А,- ассистент Ортопедическая стоматология
11. Тажибаев А.Ю. - к.м.н., доцент Хирургическая стоматология
12. Цой А.Р. - к.м.н., доцент Хирургическая стоматология
13. Курамаева У.К. -  к.м.н., и.о. доцента Хирургическая стоматология
14. Кубанычбеков М.К. - ассистент Хирургическая стоматология
15. Исаков А.О. -  ассистент. Хирургическая стоматология
16. Токтосунова С.А.- к.м.н., и.о. доцента Хирургическая стоматология
17. Джанчаров А.Д. - ассистент Детская стоматология
18. Каиров Е.С. - ассистент Детская стоматология
19. Исаков Б.Э.- ассистент Детская стоматология
20. Тыналиева Д.М.- ассистент Детская стоматология
21. Абыкеева Р.С.- ассистент Детская стоматология

I ll- этап: Устный комплексный междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Куттубаева К.Б.- д.м.н., профессор Терапевтическая стоматология
2. Эргешов С.М.- к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
3. Молдобаев Б.С.- к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
4. Абасканова П.Д.- к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
5. Иманалиева А.Ж.- к.м.н., доцент Терапевтическая стоматология
6. Калбаев А.А. - д.м.н., профессор Ортопедическая стоматология
7. Садыков С.Б.- к.м.н, доцент Ортопедическая стоматология
8. Чойбекова К.М.- к.м.н, доцент Ортопедическая стоматология
9. Нурбаев А.Ж.- д.м.н., и.о.профессора Ортопедическая стоматология
10. Абдумомунов А.О.- д.м.н., и.о. профессора Ортопедическая стоматология
11. Ургуналиев Б.К. - к.м.н., доцент Хирургическая стоматология
12. Бакиев Б.А. - д.м.н., профессор Хирургическая стоматология
13. Шаяхметов Д.Б. -  д.м.н., и.о.профессор Хирургическая стоматология
14. Токтосунов А.Т. -  к.м.н., доцент Хирургическая стоматология
15. Курамаева У.К. - к.м.н., и.о. доцента Хирургическая стоматология
16. Тажибаев А.Ю. - к.м.н., доцент Хирургическая стоматология
17. Юлдашев И.М. -  д.м.н., профессор Детская стоматология
18. Каляев М.Р. - ассистент Детская стоматология
19. Ысыева А.О.- к.м.н., доцент Детская стоматология
20. Чолокова Г.С.- д.м.н., профессор Детская стоматология
21. Турсунбеков А.Т. - ассистент Детская стоматология
22. Минеева Н.А.- ассистент Детская стоматология

560005 -  ФАРМАЦИЯ

I - этап: Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. ЧолпонбаевК.С. - д.ф.н., профессор УЭФ и тле
2. Урмамбетова Ж.С. - к.х.н., ст. преподаватель УЭФ и т л е
3. Абдылдаева Б.М.- преподаватель у э ф  и т л е
4. Усупбаева А.А. - преподаватель у э ф  и т л е
5. Тургуналиева М.А.- преподаватель у э ф  и т л е
6. Абышев Б.А. - преподаватель у э ф  и т л е
7. Асанова А.А. - преподаватель у э ф  и тле



8. МураталиеваА.Д.-к.ф.н., доцент ФГЗ,ХЛС
9. Маматов Ж.К.- к.ф.н., преподаватель ФГЗДЛС
10. Мураталиева А.Д. - ст. преподаватель ФГЗДЛС
11. Солтобаева Ж.О.- к.б.н., доцент ФГЗДЛС
12. Капаров Б.М. - ст. преподаватель ФГЗДЛС
13. Кельдибекова Т.А. - к.ф.н., преподаватель ФГЗДЛС
14. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель ФГЗДЛС
15. Цимбалист В.В. - ст. преподаватель ФГЗДЛС

II - этап: Устный и практический междисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Чолпонбаев К.С. - д.ф.н., профессор УЭФ и т л е
2. Урмамбетова Ж.С. - к.х.н., ст. преподаватель. УЭФ и т л е
3. Муратова Н.П.- к.ф.н., ст. преподаватель УЭФ и т л е
4. Шаршеева Ф.И. -  преподаватель УЭФ и т л е
5. Абдылдаева Б.М. - преподаватель УЭФ и т л е
6. Тургуналиева М.А.- преподаватель УЭФ и т л е
7. Асанова А.А. - преподаватель УЭФ и т л е
8. Абышев Б.А. - преподаватель УЭФ и т л е
9. Мураталиева А.Д. - к.ф.н., доцент ФГЗДЛС
10. Маматов Ж.К. - к.ф.н., преподаватель ФГЗДЛС
11. Мураталиева А.Д. - ст. преподаватель ФГЗДЛС
12. Солтобаева Ж.О.- к.б.н., доцент ФГЗДЛС
13. Капаров Б.М. - ст. преподаватель ФГЗДЛС
14. Кельдибекова Т.А. - к.ф.н., преподаватель ФГЗДЛС
15. Исмаилова Д.Н.- ст. преподаватель ФГЗДЛС
16. Цимбалист В.В. - ст. преподаватель ФГЗДЛС

560006 - ВЫСШЕЕ СЕСТРИНСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

I - этап: У постели больного (курация)
Ф.И.О. Кафедра

1. Жаманкулова М.К. - к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело
2. Курманалиева З.Б. -  к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело
3. Айдарова М.К. -  ассистент Сестринское дело
4. Мамышова А.Ж.-ассистент Сестринское дело
5. Бабалиева З.Б. -  ассистент Сестринское дело

II - этап: Компьютерное тестирование
Ф.И.О. Кафедра

1. Жаманкулова М.К. - к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело
2. Курманалиева З.Б. -  к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело
3. Айдарова М.К. -  ассистент Сестринское дело
4. Мамышова А.Ж.-ассистент Сестринское дело
5. Бабалиева З.Б. - ассистент Сестринское дело
6. Карсакова О.П.- преподаватель Сестринское дело

III — Устный комплексный меиедисциплинарный экзамен
Ф.И.О. Кафедра

1. Жаманкулова М.К. - к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело



2. Курманалиева З.Б. -  к.м.н., и.о. доцента Сестринское дело
3. Айдарова М.К. -  ассистент Сестринское дело
4. Мамышова А.Ж.-ассистент Сестринское дело
5. Бабалиева З.Б. - ассистент Сестринское дело
6. Карсакова О.П.- преподаватель Сестринское дело
7. Ырысова М. Б,- к.м.н., доцент Общая эпидемиология
8. Цивинская Т.А. -  к.м.н., и.о. доцента Гигиенических дисциплин

060112 -  МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ (из числа инвалидов по зрению)

I -  этап: Устный экзамен по анатомии и физиологии
Ф.И.О. Кафедра

1. Тамаева К.А. - ст. преподаватель Нормальной и топографической 
анатомии

2. Алмазбекова Н.А. - преподаватель Фундаментальной и 
клинической физиологии

И -  этап: Устный и практический экзамен по методике и технике массажа 
____________________________________ Ф.И.О.________________________________
1. Попенко Н.А. -  преподаватель медицинского училища___________________



Приложение №2

ПЕРЕЧЕНЬ ЭКЗАМЕНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АТТЕСТАЦИИ 

ФАКУЛЬТЕТ «ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО» №1, №2

1. курация у постели больного
2. компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО С АНГЛИЙСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ»

1. курация у постели больного
2. компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ПЕДИАТРИЯ»

1. курация у постели больного
2. компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «СТОМАТОЛОГИЯ»

1. компьютерное тестирование
2. практический экзамен
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ФАРМАЦИЯ»

1. компьютерное тестирование
2. устный и практический междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ФАРМАЦИЯ» (вечернее отделение):

1. компьютерное тестирование
2. устный и практический междисциплинарный экзамен

ФАКУЛЬТЕТ «ВЫСШЕЕ СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1. курация у постели больного
2. компьютерное тестирование
3. устный комплексный междисциплинарный экзамен

МЕД.УЧИЛИЩЕ при КГМА

1. устный экзамен по анатомии и физиологии
2. устный экзамен по методике и технике массажа



Приложение №3
РАСПИСАНИЕ ЭКЗАМЕНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АТТЕСТАЦИИ

Курс, факультет Г руппы Время Этапы ИГ А Дата
экзамена

Место
проведения
экзамена

6 курс
Лечебное дело №1

1-24 08.00 курация у постели больного 10.06 НЦКиТ,
НГ, НХЦ,
ГКБ №1, ГКБ 
№2, НЦОМиД

1-24 08.00 компьютерное тестирование 16.06 ЦРКНиОЗ
1-12
13-24

08.00
08.00

устный комплексный 
междисциплинарный экзамен

23.06
24.06

Актовый зал 
КГМА

6 курс
Лечебное дело №2

25-48 08.00 курация у постели больного 13.06 НЦКиТ,
НГ, НХЦ, ГКБ 
№1, ГКБ №2, 
НЦОМиД

25-48 08.00 компьютерное тестирование 20.06 ЦРКНиОЗ
25-36
37-48

08.00
08.00

устный комплексный 
междисциплинарный экзамен

27.06
28.06

Актовый зал 
КГМА

6 курс
Лечебное дело с 
английским языком 
обучения

1-10 08.00 курация у постели больного 09.06 НЦКиТ, НГ
1-10 11.00 компьютерное тестирование 16.06 ЦРКНиОЗ
1-10 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
22.06 Актовый зал 

КГМА

6 курс 
Педиатрия

1-11 08.00 курация у постели больного 17.06 НЦОМиД
1-11 08.00 компьютерное тестирование 23.06 ЦРКНиОЗ
1-11 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
29.06 Актовый зал 

КГМА

5 курс
Стоматология

1-29 08.00 компьютерное тестирование 17.06 ЦРКНиОЗ
1-29 08.00 практический экзамен 23.06 Учебный 

корпус №5
1-15
16-29

08.00
08.00

устный комплексный 
междисциплинарный экзамен

29.06
30.06

Учебный 
корпус №5

5 курс
Высшее сестринское 
образование

1-3 08.00 курация у постели больного 17.06 ГКБ №2
1-3 08.00 компьютерное тестирование 23.06 ЦРКНиОЗ
1-3 08.00 устный комплексный 

междисциплинарный экзамен
29.06 Учебный 

корпус №4

5 курс 
Фармация

1-8 11.00 компьютерное тестирование 16.06 ЦРКНиОЗ
1-4
5-8

08.00
08.00

устный и практический 
междисциплинарный экзамен

22.06
23.06

Учебный 
корпус №2

3 курс СФО
1-7 08.00 компьютерное тестирование 27.05 ЦРКНиОЗ
1-3
4-7

08.00
08.00

устный и практический 
междисциплинарный экзамен

01.06
02.06

Учебный 
корпус №2

Мед.училигце при 
КГМА

1-1 10.00 устный экзамен по анатомии 
и физиологии 04.07 Морфокорпус

КГМА

1-1 10.00
устный и практический 
экзамен по методике и 
технике массажа

07.07
Учебный 
корпус №4


